
^

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e desenvolvimento &conômico

9?ua Qaltão Costa, 155 - Caixa 9osfaf 4 - Tone: (51) 3115-3331 - Cep 96610-110 -ôanta Cruz do ôul- 9?ô

DECRETO N° 6.110, de 30 de novembro de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade como artigo 3o, da
Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. Io - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 151.076,20 (cento e cinqüenta e um mil e setenta e seis reais e vinte centavos) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.030 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de Estradas
Municipais
3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (0343) R$ 25.000,00

Órgão - 08- Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801 - 2678201011.012 - Execução de Obras em Estradas Municipais
4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (0345) R$ 55.000,00

Órgão - 12 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios -
FMS

1201 - 1030101072.071 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
Próprios
3.3.9.0.46.00.00.00 - Auxílio-Alimentação (0670) R$ 66.100,00

Órgão - 12 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -
FMS

1202 - 1030101071.046 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da
União - Programa de Prevenção de DST e AIDS
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (1087) R$ 4.500,00
3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (1088) R$ 461,20



Município de ôanta Cruz do ôul
ôecretaria Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

<$ua Galeão Costa, 155 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3115-3331 - Cep 96610-110 -ôanta Cruz do ôul- <$ô

Órgão - 13 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com Recursos
Próprios - FMAS
1301 - 0833101102.106 - Contribuição para o PASEP e FGTS
3.1.9.0.47.02.00.00 - Contribuição Suplementar ao FGTS (0962) R$ 15,00

SOMA R$ 151.076,20

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo Io, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04- Procuradoria Geral
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0401 - 0412200042.010 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
3.3.9.0.91.02.00.00 - Sentenças Judiciais - Atualização Monetária (0143).R$ 16.100,00

Órgão - 04 - Procuradoria Geral
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0401 - 0412200041.003 - Aquisição e/ou Desapropriação de Imóveis
4.5.9.0.61.00.00.00-Aquisição de Imóveis (0146) R$

Órgão - 07- Secretaria Municipal de Fazenda
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701 - 2884301052.025 - Amortização da Dívida Fundada Interna
4.6.9.0.71.08.00.00 - INSS - Lei n° 3.466, de 09/12/99 (0291) R$

50.000,00

80.000,00

Órgão - 12 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -
FMS

1202 - 1030101071.046 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da
União - Programa de Prevenção de DST e AIDS
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1091)

R$ 1.500,00

Órgão - 12- Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -
FMS

1202 - 1030101071.068 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da
União - Programa de Prevenção de DST e AIDS
3.3.9.0.14.00.00.00-Diárias (1145) R$ 461,20
3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (1146) R$ 3.000,00



tf .•»' *'-*

D
Município de ôanta Cruz do ôul

ôecrelaria Municipal de Governo e desenvolvimento Õconômico
9iua Çalcão Costa 155 • Caixa Postal 4 - Tone: (51) 3115-3331 - Cep 96610-110 -ôanta Cruz do ôul- 9?J

Órgão - 13 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com Recursos
Próprios - FMAS
1301 - 0824100252.092 - Manutenção do Conselho Municipal do Idoso
3.3.9.0.13.01.00.00 - INSS sobre os Contratos de Serviços (0826) R$ 15,00

SOMA R$ 151.076,20

publicação.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 30 de novembro de 2004.

MORAES

Municipal

Registre-se, publique-sé/e cumpra-se

GASTAO ROJWRTO SCHM1TT
Secretário Munic/píu de Administração


